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und Plasmatechnik FEP
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Telefon +49 351 2586-242
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2 www.fep.fraunhofer.de

Fraunhofer-Institut fiir Grenzflachen-
und Bioverfahrenstechnik IGB
NobelstraBe 12, 70569 Stuttgart

Dr. rer. nat. Jakob Philipp Barz

Telefon +49 711 970-4114
jakob.barz@igb.fraunhofer.de

2 www.igb.fraunhofer.de

Fraunhofer-Institut fiir GieBerei-, Composite-
und Verarbeitungstechnik IGCV

Am Technologiezentrum 10, 86159 Augsburg
Christoph Tammer

Telefon +49 821 90678-184
christoph.tammer@igcv.fraunhofer.de

2 www.igcv.fraunhofer.de

Fraunhofer-Institut fiir Produktionstechnik
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NobelstraBe 12, 70569 Stuttgart

Dr.-Ing. Markus Rochowicz

Telefon +49 711 970-1175
markus.rochowicz@ipa.fraunhofer.de

2 www.ipa.fraunhofer.de

Fraunhofer-Institut fiir Produktionsanlagen
und Konstruktionstechnik IPK

PascalstraBe 8—9, 10587 Berlin

Philipp Burgdorf

Telefon +49 30 39006-354
philipp.burgdorf@ipk.fraunhofer.de

2 www.ipk.fraunhofer.de
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Fraunhofer-Institut fur

Physikalische Messtechnik IPM
Georges-Kohler-Allee 301, 79110 Freiburg
Dr. Alexander Blattermann

Telefon +49 761 8857-249
alexander.blaettermann@ipm.fraunhofer.de
Z' www.ipm.fraunhofer.de

Fraunhofer-Institut fiir Schicht- und
Oberflachentechnik IST

Riedenkamp 2, 38108 Braunschweig
Helge Thomsen

Telefon +49 531 2155-533
helge.thomsen@ist.fraunhofer.de

7' www.ist.fraunhofer.de

Fraunhofer-Institut fiir Verfahrens-
technik und Verpackung,

Institutsteil fiir Verarbeitungstechnik
Heidelberger StraBe 20, 01189 Dresden
André Boye

Telefon +49 351 43614-35
andre.boye@ivv-dresden.fraunhofer.de
7' www.ivv.fraunhofer.de

Fraunhofer-Institut fiir Werkstoff- und
Strahltechnik IWS

WinterbergstraBe 28, 01277 Dresden
Volker Franke

Telefon +49 351 83391-3254
volker.franke@iws.fraunhofer.de

' www.iws.fraunhofer.de
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